

**Construcția cimitirului nou pe
terenul cu nr. cadastral
5518118306 amplasat în
extravilanul satului Horasti r-nul
Ialoveni . Etapa 1.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului. Ingradirea teritoriului.

Valoarea de deviz 746 075,475 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard din metal tip 1				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,800	71,400 71,400	271,320 271,320
2	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01 M-100 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	3,770	1 534,661 231,000	5 785,673 870,870
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,580	720,500 59,400	417,890 34,452
4	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otelprofilat, model obisnuit cumontarea panoului gataconfectionat (Ingradire din profilmetalic, conform schitei deproiect 70m.2,5*1,95 inaltime, stalpi din teava	kg	2 886,800	36,603 4,800	105 664,617 13 856,640

1	2	3	4	5	6	7
		patrata 80*80* 5 mm) cu capace 80x80x3 mm				
5	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile siparapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (culoarea gardului se va consulta cu beneficiarul)	m2	300,000	79,008 67,200	23 702,250 20 160,000
		<i>Total</i>	lei			135 841,750
		Total Gard din metal tip 1 Inklusiv salariu				135 841,750 35 193,282
		2. Poarta din metal tip 1				
6	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal (porti din profil metalic confectionate conform schitei de proiect 6,0*2,0 m inaltime*1 buc; stilpi 80x80*5 mm 2,0 m inaltime*1 buc;	m2	12,000	2 699,419 102,600	32 393,032 1 231,200
7	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile siparapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (culoarea gardului se va consulta cu beneficiarul)	m2	24,000	79,008 67,200	1 896,180 1 612,800
		<i>Total</i>	lei			34 289,212
		Total Poarta din metal tip 1 Inklusiv salariu				34 289,212 2 844,000
		3. Portita din metal				
8	CK13A	Poarta din metal, inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,000	2 718,830 189,000	5 437,660 378,000
9	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile siparapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (culoarea gardului se va consulta cu beneficiarul)	m2	2,000	79,008 67,200	158,015 134,400
		<i>Total</i>	lei			5 595,675
		Total Portita din metal				5 595,675 512,400

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. Portita				
10	CK13A	Portita metalica ,inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2	2,400	2 718,830 189,000	6 525,192 453,600
11	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,070	1 028,929 386,400	72,025 27,048
		<i>Total</i>	lei			6 597,217
		Total Portita Inclusiv salariu				6 597,217 480,648
		5. Gard dn metal tip 2				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Рытье ям под столбы)	m3	82,300	71,400 71,400	5 876,220 5 876,220
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	82,300	1 673,684 231,000	137 744,173 19 011,300
14	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cupanouri de gard din rama deotel patrat fixata pe stilpi din metal montati la 2,5 m cu inaltimea lacoama de 1,85 m (Panouri de garddin plasa zincata vopsit#Eurogard#, 2,5 m lung; 1,85 minaltime, grosimea sarmei 4,2mm; inclusiv stalpi din teavazincata vopsita 60*60mm 643 buc;elementele de fixare-3	m	802,000	288,624 66,000	231 476,701 52 932,000

1	2	3	4	5	6	7
		buc lafierecare stalp; capace din plasticpentru stalpi; culoarea gardului seva consulta cu beneficiarul) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027				
		<i>Total</i>	lei			375 097,094
		Total Gard dn metal tip 2 Inclusiv salariu				375 097,094 77 819,520
		6. Gard dn metal tip 3				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,900	71,400 71,400	207,060 207,060
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	3,000	1 673,684 231,000	5 021,051 693,000
17	CO06B	Imprejmuiuri din plasa de sirma cupanouri de gard din rama de otel patrat fixata pe stilpi din metal montati la 2,5 m cu inaltimea lacoama de 1,65 m (Panouri de garddin plasa zincata vopsit#Eurogard#, 2,5 m lung; 1,85 minaltime, grosimea sarmei 4,2mm; inclusiv stalpi din teavazincata vopsita 60*60mm-8 buc;elementele de fixare-3 buc lafierecare stalp; capace din plasticpentru stalpi; culoarea gardului seva consulta cu beneficiarul) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	15,000	245,975 66,000	3 689,623 990,000
		<i>Total</i>	lei			8 917,734
		Total Gard dn metal tip 3 Inclusiv salariu				8 917,734 1 890,060

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			566 338,682
		Asigurarea medicala si sociala	24 %			28 497,578
		Transportarea materialelor	2 %			8 667,489
		Total				603 503,749
		Cheltuieli de regie	2 %			12 070,075
		Total				615 573,824
		Beneficiu de deviz	1 %			6 155,738
		Total				621 729,562
		TVA	20 %			124 345,912
						746 075,475
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				118 739,910

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția cimitirului nou pe
terenul cu nr. cadastral
5518118306 amplasat in
extravilanul satului Horasti r-nul
Ialoveni . Etapa 1.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Amenajarea teritoriului. Ingradirea teritoriului.

Valoarea de deviz 746 075,475 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	7123010010200	Betonist	h-om	307,2915	60,00	18 437,490

2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	751,6400	60,00	45 098,400
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	367,9400	60,00	22 076,400
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4508	60,00	27,048
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,2800	60,00	136,800
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	98,1240	60,00	5 887,440
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,6800	60,00	580,800
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,4842	60,00	6 389,052
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	335,1080	60,00	20 106,480
		Total manopera				118 739,910

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,6670	380,00	253,460
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0480	320,00	15,360
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	32,6000	22,00	717,200
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,3000	5,00	81,500
5.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	12,0000	2 500,00	30 000,000
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,8900	30,50	149,145
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,1365	39,50	5,392
8.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,5460	55,00	30,030
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	39,1200	55,00	2 151,600
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,2000	31,25	37,500
11.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,2730	35,00	9,555
12.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	9,7800	50,00	489,000
13.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	14,4340	50,00	721,700
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,0000	2,20	33,000
15.	2663102100000	Beton	m3	88,7440	1 230,00	109 155,105
16.	2663102100000-6103	Beton M-100	m3	3,9222	1 230,00	4 824,323
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,6000	8,00	260,800
18.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	3 031,1400	30,00	90 934,200
19.	2732103646250-6115	Panouri de gard din rama de otel patrat H=1,85 m si plasa de sirma 3,2 mm	m2	1 483,7110	90,00	133 533,993
20.	2732103646250-6118	Panouri de gard din rama de otel patrat H=1,65 m si plasa de sirma 3,2 mm	m2	24,6600	90,00	2 219,400
21.	2811106302050-6115	Stilp din teava zincata 60*60 mm h=2,0 m	buc	651,0138	45,00	29 295,622
22.	28121063060001-6109	Porti metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,4000	2 500,00	11 000,000
23.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,5940	58,00	34,452
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,2668	52,68	224,775
25.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	48,0000	3,00	144,000
26.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	5,00	240,000
27.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	48,0000	10,00	480,000
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,7600	2,57	7,093
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,6700	15,00	130,049
30.	4100126202818	Apa	m3	0,0580	15,00	0,870
31.	952063,557	Elemente de fixare	buc	1 953,0415	5,00	9 765,207
32.	9638520,0	Capace	buc	643,0101	10,00	6 430,101
		Total materiale de constructii				433 374,434

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4160	550,00	228,800
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	0,2436	500,00	121,800

		200 kg				
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1218	60,00	7,308
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	53,4420	40,00	2 137,680
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	21,3250	550,00	11 728,750
		Total utilaje de construcții				14 224,338

Total	lei	566 338,6 82
Asigurarea medicala si sociala	24 %	28 497,57 8
Transportarea materialelor	2 %	8 667,489
Total		603 503,7 49
Cheltuieli de regie	2 %	12 070,07 5
Total		615 573,8 24
Beneficiu de deviz	1 %	6 155,738
Total		621 729,5 62
TVA	20 %	124 345,9 12

Total deviz:

**746 075,4
75**

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Constructia cimitirului nou pe terenul cu Investitor
nr. cadastral 5518118306 amplasat in
extravilanul satului Horasti r-nul Ialoveni .
Etapa 1.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard din metal tip 1				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			71,400

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				71,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
		Cheltuieli directe	lei			271,320
2	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01 M-100 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 534,661 231,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000-6103	Beton M-100	m3	1,0250	1 230,00	1 279,66
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
		Cheltuieli directe	lei			5 785,673
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			720,500 59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,00	210,00
		Cheltuieli directe	lei			417,890
4	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otelprofilat, model obisnuit cumontarea panoului gataconfectionat (Ingradire din profilmetalic, conform schitei deproiect 70m.2,5*1,95 inaltime, stalpi din teava patrata80*80* 5 mm) cu capace 80x80x3 mm	kg			36,603 4,800
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	30,00	31,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	52,68	0,05
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	50,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			105 664,617
5	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile siparapete metalice, executate cuvopsele pe baza de ulei in 2straturi (culoarea gardului se vaconsulta cu beneficiarul)	m2			79,008 67,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	55,00	6,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	22,00	2,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	30,50	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	8,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	50,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			23 702,250
		2. Poarta din metal tip 1				
6	CK14A	Porti metalice cu rame dinprofiluri din otel rotun gataconfectionate, inclusiv accesorii necesare, montate pe stilpi dinmetal (porti din profilmetalic confectionate conformschitei de proiect 6,0*2,0minaltime*1 buc; stilpi 80x80*5 mm 2,0 m inaltime*1 buc;	m2			2 699,419 102,600
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	60,00	57,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	60,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,00	12,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	5,00	20,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	10,00	40,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	31,25	3,12
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,68	6,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,57	0,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	320,00	1,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			32 393,032
7	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile siparapete metalice,executate cuvopsele pe baza de ulei in 2straturi (culoarea gardului se va consulta cu beneficiarul)	m2			79,008 67,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	55,00	6,60
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	22,00	2,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	30,50	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	8,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	50,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			1 896,180
		3. Portita din metal				
8	CK13A	Poarta din metal, inclusiv accesoriiile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 718,830 189,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	60,00	132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28121063060001-6109	Porti metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	58,00	7,83
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		Cheltuieli directe	lei			5 437,660
9	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile siparapete metalice,executate cuvopsele pe baza de ulei in 2straturi (culoarea gardului se vaconsulta cu beneficiarul)	m2			79,008 67,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	55,00	6,60
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	22,00	2,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	30,50	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	8,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	50,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			158,015
		4. Portita				
10	CK13A	Portita metalica ,inclusiv accesoriiile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2			2 718,830 189,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	60,00	132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28121063060001-6109	Porti metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	58,00	7,83
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		Cheltuieli directe	lei			6 525,192
11	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 028,929 386,400
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	35,00	136,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	39,50	77,03
		Cheltuieli directe	lei			72,025
		5. Gard dn metal tip 2				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Рытье ям под столбы)	m3			71,400 71,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
		Cheltuieli directe	lei			5 876,220
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 673,684 231,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 230,00	1 279,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		Cheltuieli directe	lei			137 744,173
14	CO06B	Imprejmuiuri din plasa de sirma cupanouri de gard din rama de otel patrat fixata pe stilpi din metal montati la 2,5 m cu inaltimea la coama de 1,85 m (Panouri de gard din plasa zincata vopsit#Eurogard#, 2,5 m lung; 1,85 m inaltime, grosimea sarmei 4,2mm; inclusiv stalpi din teavazincata vopsita 60*60mm 643 buc;elementele de fixare-3 buc la fiecare stalp; capace din plastic pentru stalpi; culoarea gardului se va consulta cu beneficiarul) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			288,624 66,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	60,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2732103646250-6115	Panouri de gard din rama de otel patrat H=1,85 m si plasa de sirma 3,2 mm	m2	1,8005	90,00	166,50
	9638520,0	Capace	buc	0,7803	10,00	8,02
	952063,557	Elemente de fixare	buc	2,3409	5,00	12,03
	2811106302050-6115	Stilp din teava zincata 60*60 mm h=2,0 m	buc	0,7803	45,00	36,08
		Cheltuieli directe	lei			231 476,701
		6. Gard dn metal tip 3				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			71,400 71,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
		Cheltuieli directe	lei			207,060
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 673,684 231,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 230,00	1 279,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		Cheltuieli directe	lei			5 021,051
17	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cupanouri de gard din rama de otel patrat fixata pe stalpi din metal montati la 2,5 m cu inaltimea la coama de 1,65 m (Panouri de gard din plasa zincata vopsita Eurogard#, 2,5 m lung; 1,85 m inaltime, grosimea sarmei 4,2mm; inclusiv stalpi din teava zincata vopsita 60*60mm-8 buc; elementele de fixare-3 buc la fiecare stalp; capace din plastic pentru stalpi; culoarea gardului se va consulta cu beneficiarul) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			245,975 66,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	60,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2732103646250-6118	Panouri de gard din rama de otel patrat H=1,65 m si plasa de sirma 3,2 mm	m2	1,6000	90,00	147,96
	952063,557	Elemente de fixare	buc	1,5579	5,00	8,00
	2811106302050-6115	Stalp din teava zincata 60*60 mm h=2,0 m	buc	0,5193	45,00	24,01
		Cheltuieli directe	lei			3 689,623

APROBAT:

Intocmit
"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.